

Grevinge Kirke *og Kultur*



Sept. - Nov. 2026
Nr. 3 - Årgang 96



"Septembers himmel er så blå ..."

- og vi har fået ny præst og ny organist

- læs mere inde i bladet.

Præstens klumme: Grevinge er drømmestillingen



Første gang jeg så opslaget for Grevinge sogn, tænkte jeg: "Mit navn står på det embede", og hvis det bliver genopslået, så vil jeg søge embedet. Jeg troede slet ikke, at der ville komme et genopslag, men jeg var heldig. Da Lars og jeg besøgte Grevinge og mødtes med Kirsten Schwartz, var vi slet ikke i tvivl om, at Grevinge var det rette sted.

Vi er allerede blevet modtaget med så megen varme, når vi har mødt folk i lokalområdet. Vi glæder os til at lære Grevinge og Odsherred bedre at kende.

Mange har spurgt mig, hvorfor har du søgt Grevinge? Svaret er enkelt og alligevel er der mange grunde. Grevinge ligger i det smukke Odsherred, og alle har anbefalet området. Grevinge sogn har tilknyttet en særlig opgave at undervise konfirmander med særlige behov. Jeg har igennem nogle år undervist specialkonfirmander og var utroligt glad for det, men jeg var "kun" vikar, og kunne derfor

ikke beholde opgaven. Jeg vil glæde mig til at bruge al min viden til at undervise de unge mennesker. Musikken i kirken, hvor der bruges nye salmer, gospelkor og muligheder for spændende musikgudstjenester, er også noget af det, som trak mig til sognet. Den store sognegård med masser af aktiviteter giver rig mulighed for at mødes på kryds og tværs. Vores børn David og Rachel, kendt fra "Årgang 0" og "Vild med dans" bor begge i København, og vi vil gerne nærmere vores børn. Vi kommer begge fra Sjælland, så vi vender nu hjem igen til familie og en stor vennekreds, som vi har savnet.

Jeg glæder mig til at komme til et sogn med mange aktiviteter i kirken og i Kirke- og Kulturladen, og vi glæder os til at blive en del af Grevinge Sogn og lokalområdet.

På gensyn!

Theresia Treschow-Kühl

Farvel og tak!

Det har været en stor gave at få lov til at opleve Grevinge Sogn i de ni måneder, det blev mig forundt at være præstevikar her, og jeg vil tage mange små og store stjernestunder med i mit hjerte, når jeg nu hænger præstekjolen på bøjle og forsøger at leve et pensionistliv.

Tak for smil og varme ord – jeg ønsker jer lykke og velsignelse i nutid og fremtid!

Finn Dyrhagen

Menighedsrådet

Ni måneder er fløjet af sted sammen med vores vikarierende præst Finn Dyrhagen. Vi er Finn dybt taknemmelige for, at han holdt ud mere end de tre måneder vi regnede med at vikariatet skulle vare, indtil der kunne starte en ny præst ved vores kirke. Sikke gode prædikener vi har været vidne til, lune, ro på bagsmækken, guitar-spil, indslag under "Præstens hjørne" på menighedsrådsmøderne og

meget andet. Tak for at du tog hele tønnen og at vi fik lært dig at kende.

Organister/kirkemusikere hænger ikke på træerne, vi søgte flere gange. Nu troede vi den var i hus, men ansøgere fortrød eller havde fået en fuldtidsstilling. Men heldigvis lykkedes det til sidst. Et stort velkommen til vores nye organist/kirkemusiker Ranko Kozuh.

Tredje gang er lykkens gang, siges det og heldigvis blev det sådan med besættelsen af præstestillingen ved vores kirke. Heldigvis så

Theresia vores stillingsannonce og tænkte at dette sogn og kirke- og sogneliv, det var lige hende. Vi havde flere ansøgere til prøveprædikener og ansættelsessamtaler i det lange forløb. Et enigt menighedsråd indstillede Theresia Treshow- Kühl til stillingen. Endelig kan vi fra d. 1. september sige at nu har vi igen en fast præst i vores sogn. Det er med stor glæde og optimisme, at vi har indsættelses-gudstjeneste søndag d. 30. august kl. 14 i Grevinge kirke.

Ny organist: Ranko Kozuh

Jeg har spillet orgel i omkring 26 år og er rigtig glad for nu at kunne kalde mig organist i Grevinge Kirke.

Til daglig er jeg IT-konsulent i Boligkontoret Danmark, og privat bor jeg på Amager med min kæreste.

Vi elsker begge at rejse, så ferierne går gerne til nye steder og oplevelser.

Ved orglet holder jeg af både traditionerne og af at gå lidt andre veje – der må gerne være plads til både Bach og nyere musik.



Jeg glæder mig til at lære Grevinge og menigheden bedre at kende og til at bidrage med musik til både hverdag og fest.



Maleriudstilling i Kirke- og Kulturladen

Vi har fået en ny udstilling af billeder i vores samlingslokale: det er maleren **Anette Hem**, der udstiller nogle af sine smukke naturbilleder. Hun skriver: "Jeg er sprunget ud som maler for ca. 11 år siden. Jeg er dels autodidakt, men har også modtaget undervisning hos bl.a. Inger Benningsen, Susanne Mainsøe og David Isenberg. Jeg er flyttet fra Værløse til Odsherred for fem år siden, og min største inspirationskilde er naturen i Odsherred, lige fra Ordrup Næs til Sjællands Odde, men også Anholt, hvor mange af mine ferier foregår. Skulle et af mine skildrier vække interesse, så kontakt mig gerne – se kontakinfo i Kirke- og Kulturladen.

Hør mere om billederne og mød Anette Hem, når vi afholder reception i Kirke- og Kulturladen **søndag d. 13. september** efter gudstjenesten.

Koncert med CS Nielsen Band

Sæt X i kalenderen og glæd jer til en musikalsk oplevelse **søndag 20. september kl. 14.00 i kirken.**

CS Nielsen er sangskriver, sanger og guitarist. Igennem omfattende koncertvirke i ind- og udland og med fem kritikerroste og prisenominerede pladeudgivelser har han etableret sig som en unik ambassadør for Americana/roots/country/folk-musikken - samt som en historiefortæller med stor poesi og musikalsk tæft.

CS Nielsen er født på Samsø i 1977 og har igennem sit liv og musikalske virke været tiltrukket af tilværelsens og kulturens store og små fortællinger, gåder og paradokser. Dette kommer til udtryk i et engelsksproget tekstunivers, som med patos og humor forener mytologien med det dybt personlige.

Sangene beskæftiger sig med længsel og savn, ansvar og afmagt, tvivl, tro, håb og kærlighed, døden, livets landevej og andre eksistentielle temaer. Musikken er enkel og melodios. Inspirationen fra de gamle amerikanske folkemusiktraditioner resonerer i CS Nielsen og hans sange. Koncerten er gratis, og det er ikke nødvendigt at tilmelde sig. Man kan købe drikke i den indlagte pause.



En personlig fortælling om Slædepatruljen Sirius



Torsdag d. 8. oktober kl. 19-21 kan man komme tæt på en af Danmarks mest unikke militærenheder, når tidligere siriusmand Mads Kristensen, fortæller om mere end 2 års oplevelser i Nordøstgrønlands nationalpark. Oplev en personlig beretning om livet i et af verdens mest øde og barske områder – en fortælling om ekstrem natur, dyb isolation og helt uforglemmelige oplevelser langt fra civilisationen. det finder sted i Kirke- og Kulturladen, og der vil være kaffe, te og brød i pausen.

Koncert med Prins Gustav Ensemblet – ”Tankens Slot revisited”

Torsdag d. 22. oktober kl. 19-21 skal vi i **Grevinge Kirke** opleve studenter-viser, aftensalmer og sange til fædrelandet fra den danske mandskorssangs vugge på Regensen i begyndelsen af 1800-tallet, den periode vi også kalder Den Danske Guldalder.

Prins Gustav Ensemblet er en mandskvartet der blev stiftet ved årtusindskiftet. Det består af Kresten-Erik Dahl, Anders Tangaa, Mikkel Vale og Rasmus Agertoft. Ensemblet har blandt andet sunget på Nationalmuseet, i Tivoli og på Den Sorte Diamant i København, på Nyborg Slot og i adskillige kirker rundt i landet. I 2001 udgav Prins Gustav Ensemblet sammen med mandskoret ”Cantantes Animi” cd’en ”PaaTankens Slot”, Studentersang på Regensen i den danske guldalder.



Allehelgens dag - søndag d. 1. november kl. 14.00

Vi har den skik i Grevinge Kirke, at vi hvert år på allehelgensdag mindes dem, som i årets løb er afgået ved døden. det sker ved gudstjenesten allehelgens søndag kl. 14.

Navnene på dem, som i årets løb er døde, og som er blevet bisat eller begravet fra Grevinge Kirke, eller af vores præst andre steder, vil blive læst op. Der vil også være mulighed for at

tænde lys i kirkens lysglobe og i døbefonten. Efter gudstjenesten vil vi invitere de pårørende til en kop eftermiddagskaffe i Kirke- og Kulturladen.

Desuden vil vi gerne minde om, at der er mulighed for at deltage i en **sorggruppe i Odsherred Provsti**. Det er sognepræsten i Egebjerg, der sammen med psykolog Ilse Kristensen tilbyder sorggruppemøder. Præst Niels Peter Brøgger Egebo kan kontaktes på tlf. 24978199 og Ilse Kristensen har tlf.nr. 51805457.

Læs mere om muligheden på www.egebjergkirke.dk/sorggruppe.





KONGEORD

Foredrag og fællessang om Frederik d. 10. og Margrethe d. 2.

Onsdag d. 11. november kl. 19-21 får vi fint besøg i Kirke- og Kulturladen: Vi skal høre **Jens Andersen** fortælle om kong Frederik og dronning Margrethe, som han har skrevet flere bøger om og mødt på nærmeste hold, ikke bare i de kongelige gemakker, men også på rejser i ind- og udland. Undervejs skal vi synge kong Frederiks og dronning Margrethes yndlingssange fra Høj-skolesangbogen, og ved klaveret sidder **Kristian La Cour**, der de seneste seks år har spillet og sunget til Jens Andersens musikalske foredrag om Kim Larsen, Tove Ditlevsen og H.C. Andersen. Den mest solgte og efterspurgte bog i Danmark i 2024 var "Kongeord", der til alles overraskelse udkom få dage efter tronskiftet i januar. I foredraget vil Jens Andersen fortælle om tilblivelsen af bogen og om sit samarbejde med kong Frederik 10., som også omfatter biografien "Under bjælken", der markerede daværende kronprins Frederiks 50 års dag i 2018. Jens Andersen vil også komme ind på sine bøger om dronning Margrethe, der omfatter biografien "M – 40 år på tronen" (2011) og "500 citater af Dronning Margrethe" (2020), hvor den tidligere dronning bl.a. siger om sin ældste søn: "Han kommer med en dimension, som jeg aldrig kunne komme med."

Sognekalender SEPTEMBER - NOVEMBER 2026

SEPTEMBER

Fernisering

Søndag d. 13. september efter gudstjenesten inviterer vi til fernisering af Anette Hems kunstudstilling i Kirke- og Kulturladen. Her vil Anette Hem fortælle om sine billeder, og menighedsrådet er vært med lidt til ganen. *Se omtale andetsteds i bladet.*

Koncert med C S Nielsen Band

Søndag d. 20. september kl. 14-16 afholdes der koncert med C S Nielsen Band i kirken. *Se omtale andetsteds i bladet og hør noget af musikken på YouTube.*

Fællesspisning

Sæsonens fællesspisninger starter op onsdag d. 30. september kl. 18.00. Pris 60 kr. for voksne og

30 kr. for børn. Tilmelding via hjemmesiden eller til Heidi Grøn på 2323 7100 tirsdag-torsdag kl. 8-12 eller på hg.skjoldborg@gmail.com

OKTOBER

Foredrag om Siriuspatruljen

Torsdag d. 8. oktober kl. 19-21 kommer Mads Kristensen og fortæller om sin tid i Siriuspatruljen. I pausen vil der være kaffe, te og brød. *Se omtale andetsteds i bladet.*

Koncert med Prins Gustav Ensemblet

Torsdag d. 22. oktober kl. 19-21 bidrager Grevinge i år til provstiets kirkemusikfestivaluge med en koncert med Prins Gustav Ensemblet. Koncerten foregår i kirkerummet og er i to dele. Der kan købes drikke i pausen. *Se omtale andetsteds i bladet.*

Fællesspisning

Onsdag d. 28. oktober kl. 18.00. Pris 60 kr. for voksne og 30 kr. for børn. Tilmelding via hjemmesiden eller til Heidi Grøn på 2323 7100 tirsdag-torsdag kl. 8-12 eller på hg.skjoldborg@gmail.com

NOVEMBER

Menighedsrådets årlige beretning og en let frokost

Søndag d. 8. november efter gudstjenesten kl. 9 kan du høre om menighedsrådets arbejde det forgange år i Kirke- og Kulturladen - bl.a. om budgetter, anlægsgaver, arrangementer og visioner. Kom med og deltag i debatten. Der vil være en let frokost ca. kl. 11.30.

"Kongeord" - foredrag og fællessang med Jens Andersen og Christian La Cour

Onsdag d. 11. november kl. 19-21 holder forfatter Jens Andersen et foredrag om Frederik d. 10. og Margrethe d. 2 - bl.a. om deres yndlingssange fra Højskolesangbogen, og Christian La Cour spiller dertil. I pausen vil der være kaffe, te og brød. *Se omtale andetsteds i bladet.*

Fællesspisning

Onsdag d. 25. november kl. 18.00. Pris 60 kr. for voksne og 30 kr. for børn. Tilmelding via hjem-

mesiden eller til Heidi Grøn på 2323 7100 tirsdag-torsdag kl. 8-12 eller på hg.skjoldborg@gmail.com

Adventsfrukost

Første søndag i advent, d. 29. november, prædiker provst Karin Bundgaard Nielsen ved adventsgudstjenesten kl. 11. Kirkebandet medvirker under gudstjenesten. Bagefter indbydes alle til adventsfrukost i Kirke- og Kulturladen - pris 125 kr. for voksne og 75 kr. for børn. Tilmelding til frokosten på hjemmesiden eller til Heidi Grøn på 2323 7100 tirsdag-torsdag kl. 8-12 eller på hg.skjoldborg@gmail.com

DECEMBER

Julekoncerter med Grevinge Gospelkor

Tirsdag d. 1. december og onsdag d. 2. december kl. 19.30- 21.00 afholder Grevinge Gospelkor deres årlige julekoncerter. Der skal bookes gratis billet på hjemmesiden eller ved henvendelse til Heidi Grøn på 2323 7100 tirsdag-torsdag kl. 8-12 eller på hg.skjoldborg@gmail.com

FASTE ARRANGEMENTER:

Herreklub: tirsdage d. 8. september, d. 6. oktober, d. 3. november og d. 1. december kl. 11-13.

Strikke- og håndarbejdsklubben "Håndgemæng": tirsdage d. 1. september, d. 6. oktober, d. 3. november og d. 1. december kl. 19-21.

Filmklub: Som udgangspunkt den første torsdag i måneden med enkelte undtagelser. Torsdag d. 3. september, d. 1. oktober, d. 5. november og d. 3. december kl. 19-21.

Læsekrede: tirsdage d. 15. september, d. 20. oktober, d. 17. november og d. 15. december kl. 15-17.

Kaffe og Te på Kanden: torsdage d. 3. september, d. 17. september, d. 1. oktober, d. 15. oktober, d. 29. oktober, d. 12. november, d. 26. november og d. 10. december kl. 14-16.

Gudstjenester SEPTEMBER - NOVEMBER 2026

Søndag d. 6. september	kl. 10.00	14. søndag efter trinitatis	Theresia Treschow-Kühl
Søndag d. 13. september	kl. 10.00	15. søndag efter trinitatis	Theresia Treschow-Kühl
Søndag d. 20. september	kl. 10.00	16. søndag efter trinitatis	Theresia Treschow-Kühl
Søndag d. 27. september	kl. 10.00	Høstgudstjeneste	Theresia Treschow-Kühl
Søndag d. 4. oktober	kl. 10.00	18. søndag efter trinitatis	Theresia Treschow-Kühl
Søndag d. 11. oktober	kl. 10.00	19. søndag efter trinitatis	Theresia Treschow-Kühl
Søndag d. 18. oktober	kl. 10.30	20. søndag efter trinitatis	Theresia Treschow-Kühl
Søndag d. 25. oktober	kl. 10.00	21. søndag efter trinitatis	Theresia Treschow-Kühl
Søndag d. 1. november	kl. 14.00	Allehelgens dag	Theresia Treschow-Kühl
Søndag d. 8. november	kl. 9.00	23. søndag efter trinitatis	Jens Kirk
Søndag d. 15. november	kl. 10.30	24. søndag efter trinitatis	Theresia Treschow-Kühl
Søndag d. 22. november	kl. 10.00	Sidste søndag i kirkeåret	Theresia Treschow-Kühl
Søndag d. 29. november	kl. 11.00	1. søndag i advent	Karin Bundgaard Nielsen

Ret til ændringer i gudstjenestelisten forbeholdes.



Gudstjenester på Grevinge Plejecenter:

Onsdag d. 9. september kl. 14

Onsdag d. 21. oktober kl. 14

Onsdag d. 18. november kl. 14

www.grevingekirke.dk

Udgivet af Grevinge Menighedsråd.

Ansvarlig: Kirsten Schwartz, Susanne Hansen og Finn Dyrhagen
Kirkeillustration på forsiden: Nina Arrocha Vind & Marianne Kjær

Tryk: Trundholm Tryk · Vig

Adresser

Sognepræst: Theresia Treschow-Kühl, tlf. 2931 9002 – Mail: ttk@km.dk
Graver Karina Skaft. Tlf: 59 65 90 25. Mail: graverkontoret1@live.dk
Træffes på graverkontoret eller på kirkegården, bedst mellem kl. 9.00-9.30
samt 12.00-12.30. Mandag fri.

Organist: Ranko Kozuh

Kirkesanger: Henny Hagerup.

Gravermedhjælper: Heidi Grøn. Tlf. 2323 7100 (tirsdag - torsdag kl. 8-12).

Mail: hg.skjoldborg@gmail.com

Kirkeværge: Niels Ole Rasmussen

Menighedsrådsformand: Kirsten Schwartz, Lynghusene 30, Grevinge. Tlf. 2160 9138

Kirkekassens kasserer: Majbritt Brander. Tlf. 42292620. Mail: 21maj1964@gmail.com